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FMS-EBL-029  Jafnréttisskimun 

Tilgangur jafnréttisskimunar: 
Með jafnréttisskimun er tekið saman með einföldum hætti mat á áhrifum tillögunnar/verkefnisins á jafnrétti kynjanna 
og/eða jaðarsetta hópa í samræmi við stefnu Reykjavíkurborgar um kynjaða fjárhags- og starfsáætlun. Jafnréttisskimunin 
styður við ákvarðanatöku stjórnenda og kjörinna fulltrúa og forgangsröðun um ráðstöfun fjármuna. Fái tillagan 
áframhaldandi brautargengi, er gert ráð fyrir að hún fari í jafnréttismat hafi hún jafnréttisáhrif. 

Upplýsingar um verkefnið/tillöguna: 

Dagsetning: 9. janúar 2020 

Svið: Skóla- og frístundasvið 

Unnið af:  Ingibjörg M Gunnlaugsdóttur og Guðlaug Gísladóttir 

Verkefni/tillaga: Styttur opnunartími leikskóla 

Þjónustuþáttur: Leikskólaþjónusta 

Stofnun/kostn.st.: Allir leikskólar borgarinnar 

Fjárhæð: Á bilinu frá því að vera kostnaður upp á 3 milljónir króna til hagræðingar upp á 
5 milljónir króna á ársgrundvelli. 

Annað:  

Jafnréttisskimun: 

Hver er tillagan og hvert er markmið hennar? 

Styttri opnunartími leikskóla 
a. Almennur opnunartími leikskóla borgarinnar verði frá 07:30-16:30.   

b. Nýir dvalarsamningar gilda lengst til kl.16:30. 

c. Breytingin taki gildi frá 1. apríl 2020 vegna dvalarsamninga sem nú þegar eru í gildi.  

d. Heimilt verður fyrir foreldra og forráðamenn með gildandi dvalarsamninga að sækja um 

lengri aðlögunarfrest til 1. ágúst 2020 vegna sérstakra aðstæðna. 

e. Ekki verða gerðar breytingar á núgildandi dvalarsamningum til lengingar fram yfir 16:30.  

f. Hámarksdvalartími barna verði 9 tímar. 

Markmið tillögunnar er m.a. að draga úr löngum dvalartíma barna á leikskólum, einfalda skipulag daglegs 
reksturs leikskóla, tryggja samfellu og flæði í faglegu starfi með börnunum auk þess að efla faglegt starf s.s. 
hagur barnanna er hafður að leiðarljósi og gæði daglega starfs eflist við þennan gjörning.  

Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? Ef já, lýsið. 

Aðgerðin snertir alla þjónustuþega leikskóla, sem hafa keypt tíma til kl. 17:00, með sama hætti. 

Hvaða hópa snertir tillagan? 

Tillagan snertir þá foreldra sem hafa keypt tíma fram yfir kl. 16:30, þ.e. til annað hvort 16:45 eða 17:00, í 
leikskólum borgarinnar. Þetta eru um 18% foreldra barna í leikskólum borgarinnar en í könnun sviðsins á 
nýtingu þessa tíma komu fram sterkar vísbendingar um að einungis helmingur þeirra sem kaupir tímann frá 
16.30-17:00 nýti hann í raun.  Áhrifin af breytingunum verður því væntanlega minni en fjöldi dvalarsamninga 
gefur vísbendingar um. 

  
Tillagan snertir einnig börn sem hafa dvalið í leikskólum í allt að 9 og hálfan tíma á dag en geta nú að 
hámarki dvalið þar 9 tíma.  

Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og jaðarsetta hópa? Rökstyðjið.  

Ekki liggur fyrir hvernig tillagan snertir stöðu kynjanna eða ákveðna þjóðfélagshópa. 
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Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillögunni?1 

Já - Í tillögunni er foreldrum sem á þurfa að halda gefinn kostur á að sækja um lengri aðlögunarfrest og greina 
þyrfti hvaða hópar það eru.  

 

 

 

                                                 
1 Jafnréttismat felur í sér ítarlega kortlagningu á stöðu kynjanna og jaðarsettra hópa á viðkomandi sviði og greiningu á því hvernig 
tillagan getur aukið jafnrétti og/eða tryggt réttindi þeirra. Jafnréttismat tekur mið af mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar, lögum um 
jafna stöðu og jafnan rétt kvenna og karla nr. 10 frá 2008 og Evrópusáttmála um jafna stöðu kvenna og karla í sveitarfélögum og 
héruðum samþykktum í borgarstjórn 20. október 2009. 


